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1 Uppdrag och syfte 

På uppdrag av Kungsbacka kommun har Norconsult AB genomfört geotekniska undersökningar och utredning 

som underlag för detaljplan avseende sydöstra centrum, etapp 1 som utgörs av planområdet markerat i figur 

1. Denna PM syftar till att utreda de geotekniska förhållandena samt säkerställa stabiliteten från planområdets 

sydvästra del mot Hantverksgatan. För mer detaljerad info hänvisas till bifogade ritningar.  

 

Figur 1: Ungefärlig utsträckning över planområdet, (Google, 2021) 

2 Underlag 

Nu och tidigare utförda geotekniska fältundersökningar samt laboratorieundersökningar inom aktuellt område 

redovisas i separat handling Markteknisk undersökningsrapport, geoteknik (MUR/Geo) med samma 

uppdragsnummer och datum. Utöver underlag som sammanställts i markteknisk undersökningsrapport, 

geoteknik (MUR/Geo) har även nedanstående underlag tagits i beaktning  
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[1] Sydöstra centrum – etapp 1, detaljplan. PM Geoteknik: Fördjupad stabilitetsutredning längs Söderån. 

Utförd: Norconsult AB. Uppdragsnummer: 107 47 61. Daterad: 2021-10-11. 

3 Styrande dokument 

Detta PM ansluter till SS-EN 1997–1 med tillhörande nationell bilaga. Utförda stabilitetsberäkningar följer 

anvisningar i tillämpningsdokument:  

• IEG rapport 4:2010 ”Tillståndsbedömning/klassificering av naturliga slänter och slänter med befintlig 

bebyggelse och anläggningar” 

4 Geotekniska förhållanden/Undersökningsresultat 

4.1 Topografi mm 

Planområdet utgörs mestadels av asfalterade hårdytor som idag nyttjas som parkering med tillhörande 

industribyggnader. Undersökningsområdet angränsas i väst av västkustbanan och Varbergsgatan i öster. I 

norr angräsas planområdet av en grönyta och Söderån som rinner längs grönytan. Planområdets södra del 

angränsas av Hantverksgatan med en relativt plan marknivå som varierar mellan nivå ca. +2,7 och +2,9. 

Markytan i den södra delen av planområdet sluttar från planområdet och ner mot Hantverksgatan. 

Nedan beskrivs jordlagerförhållandena för Sydöstra centrum, Kungsbacka. För detaljer avseende topografi 

inom aktuellt planområde, se ritning G101 Situations- och borrplan i MUR/Geo. 

4.2 Jordlager 

Enligt utförda undersökningar utgörs jordlagren från markytan i huvudsak av: 

• Fyllning 

• Torrskorpelera (ställvis) 

• Gyttja (ställvis) 

• Lera 

Fyllningen som påvisats har inslag av humusjord, sand, grus, silt och lera samt med en mäktighet som 

varierar mellan ca. 1,1–1,2 meter.  

Torrskorpelera som underlagrar fyllningen har påvisats på planområdets södra del har varit gyttjig och siltig 

med en 0,8 meters mäktighet. Torrskorpeleran har en vattenkvot på 61%.   

Gyttjan har påvisats på planområdets södra del med 1 meters mäktighet. Gyttjan som påvisats inom 

planområdet har en vattenkvot som varierar mellan ca. 124–126%.  

Lera som underlagrar gyttjan har överst varit gyttjig och siltig med en mäktighet varierar mellan ca. 32,4–36,2 

meter. Vattenkvoten som påvisats överst har en vattenkvot på 79%. 

Djupet till fast botten är okänt, då samtliga sonderingar i området avbrutits efter ca 35,4–39,2 meter utan att 

fast botten påträffats. Enligt SGU:s jorddjupskarta varierar jorddjupet inom området mellan ca. 10–50 meter, 

se figur 2 där djupet ökar från planområdets södra till norra del.   
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Figur 2: Jorddjupskarta för aktuellt undersökningsområde, (SGU, 2021) 

4.3 Odränerad skjuvhållfasthet 

I samband med denna utredning har geotekniska undersökningar utförts inom området och resultaten från 

dessa har sammanställts. Den odränerade skjuvhållfastheten har utvärderats och sammanställts i 

nedanstående diagram, figur 3. Se även bilaga 1. 
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Figur 3: Sammanställning av odränerad skjuvhållfasthet 

Den odränerade skjuvhållfastheten har sammanställts och utvärderats för sektion D till 10 kPa för det övre ler- 

och gyttjelagret ner till nivå ca. -3. Från nivå -3 har leran en odränerad skjuvhållfasthet som ökar med 0,86 

kPa/m till nivå ca. -10. Från nivå -10 har leran en odränerad skjuvhållfasthet som utvärderats till 16 kPa och 

ökar med 1,2 kPa/m. 

4.4 Hydrogeologiska förhållanden 

Den fria vattenytan har sökts i provtagningshålen för skruvprovtagningarna i samband med undersökningen 

inom området för Sydöstra centrum, etapp 1. I samtliga skruvprovtagning har den fria vattenytan inte kunnat 

påvisas på grund av att hålen rasat igen. 

I punkt NC2104 har en portrycksmätare installerats på 5 respektive 15 meter djup. Portrycksmätning (BAT) 

har utförts under september 2021, se tillhörande MUR samt ritning G101 för mätning och placering av 

portrycksmätaren. Uppmätt trycknivå på 5 meter djup motsvarade trycknivån för en fri grundvattenyta på ca. 

1,68 meter under markytan.  
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Portrycket bedöms med ledning av portrycksmätningarna vara hydrostatiskt ned till ca. 5 meter djup, med en 

trycknivå motsvarande en grundvattenyta belägen ca. 1,7 meter under befintlig markyta. Därunder bedöms 

portrycket öka linjärt med ca. 1,11 kPa/m ner till 15 meter djup.  

5 Stabilitet 

5.1 Förutsättningar 

Stabiliteten har analyserats i en representativ sektion för aktuellt planområde för att säkerställa stabiliteten från 

planområdets sydvästra del och ner mot Hantverksgatan. För ungefärligt läge av vald beräkningssektion, se 

figur 4 samt ritning G102. Avseende stabilitetsförhållanden för den norra delen av planområdet längs Söderån 

hänvisas till PM Geoteknik – Fördjupad stabilitetsutredning längs Söderån med samma datum och 

uppdragsnummer.  

 

Figur 4: Ungefärlig läge för beräkningssektion D 

D 

D 
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5.2 Beräkningsförutsättningar 

Stabilitetsberäkningarna har utförts i kombinerad och odränerad analys med Slope/W version 10.2.1.19666 

(Geostudio 2020). Redovisade säkerhetsfaktorer avser Morgernstern-Price metod för cirkulärcylindriska 

glidytor, beräkningarna är utförda med totalstabilitetsanalys. Utförda stabilitetsberäkningar redovisas i sin 

helhet i Bilaga 2 för befintliga förhållanden där por- och grundvattentryck har valts enligt vad som anges under 

kapitel 4.4. I bilaga 3 redovisas stabilitetsberäkningar för planerade förhållanden där marklast inom 

planområdet tagits i beaktning. Nedanstående värden har använts i stabilitetsberäkningarna. I utförda 

stabilitetsberäkningar har värden enligt tabell 1 ansatts. 

Tabell 1: Valda värden för stabilitetsberäkning i sektion D 

Material 𝝉𝒇𝒖𝒌 [kPa] ∅𝒌
′  [°] 𝒄′[kPa] 𝛄[kN/m3] 

Torrskorpelera 20 30 0,1𝒄𝒖 18 

Lera 1 10 30 0,1𝒄𝒖 17 

Gyttja 9 30 0,1𝒄𝒖 14 

Lera 2 10+0,86*z där z är 

djup mellan nivå -3 

och -10 

30 0,1𝒄𝒖 17 

Lera 3 16+1,2*z där z är 

djup från -10 

30 0,1𝒄𝒖 17 

 

För de material där det inte har utförts tillbörliga tester har tabellvärlden från ”Trafikverkets tekniska råd för 

konstruktioner TK geo 13” samt ”Trafikverkets tekniska krav för konstruktioner TK geo 13” används.  

Marklaster har i stabilitetsberäkningarna satts till 10 kPa motsvarande 0,5 meters uppfyllnad och beaktas i 

odränerad- samt kombinerad analys. 

Säkerhetsfaktor har valts för detaljerad utredning enligt IEG rapport 4:2010. För Befintlig bebyggelse och 

anläggning gäller att säkerhetsfaktorer ska väljas i spannet i Fc≥ 1,7–1,5 för odränerad analys och Fkomb ≥ 

1,45–1,35 i kombinerad analys. För stabilitetsberäkningar mot Hantverksgatan har säkerhetsfaktor valts i det 

lägre spannet (Fc≥1,5 och Fkomb≥1,35).  

5.3 Resultat 

Tabell 2: Redovisning av beräkningsresultat, sektion D 

Sektion 
 

Befintliga 
förhållanden 

Planerade 
förhållanden 

Avstånd från 
marklast till 

Hantverksgatan 
(Marklast -10 kPa) 

Erfordrad säkerhet 

D-D 
 

Fc = 1,93 

Fkomb = 1,59 

Fc = 1,58 

Fkomb = 1,37 

10,5 m Fc ≥1,5 

Fkomb ≥1,35 

 

Stabilitetsberäkningarna har utförts i en sektion från planområdet och snett mot Hantverksgatan och redovisas 

i bilaga 2 och 3. Utförda beräkningar visar på att säkerhetsfaktorn mot brott inom planområdet uppfyller 

stabilitetsrekommendationerna för en detaljerad stabilitetsutredning enligt IEG rapport 4:2010 förutsatt att 

slänten inte belastas närmare än avståndet som angivits i tabell 2.  
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6 Sättningar 

Jordens sättningsegenskaper har sammanställts utifrån utvärderade CPT-sonderingar, se MUR med 

tillhörande bilagor. Enligt utvärderade CPT-sonderingar bedöms leran inom planområdet vara 

underkonsoliderad vilket innebär att marken inte är färdig konsoliderad för belastning från tidigare fyllning och 

byggnad och att sättningar pågår inom planområdet. All belastning av marken medför ytterligare sättningar.   

7 Grundläggning 

Utförda geotekniska undersökningar visar att byggnader behöver utföras med pålar för att undvika sättningar. 

8 Sammanfattning 

Detaljplanens intentioner bedöms ur geoteknisk säkerhetssynpunkt kunna fullföljas inom planområdet förutsatt 

att angivna lastrestriktioner efterföljs. I samband med all förändring av fyll och schakt mer än 0,5 meter skall 

stabilitetssituationen beaktas och detaljprojekteras.  

Planerade byggnader bör grundläggas med pålar. I samband med projektering bör sättningsförhållandena 

utredas mer detaljerat för att undvika marksättningar och minimera påverkan på konstruktionerna.  
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